Taquaritinga, 13 de fevereiro de 2020.
Ofício nº.35/2020
Ref.: Requerimento nº. 21/2020

Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento
proposto pelo vereador RODRIGO DE PIETRO, aprovado por unanimidade na
sessão ordinária deste Legislativo, para que por meio do setor competente
encaminhe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, as seguintes informações:

1) A relação com nomes, qual a série, e qual escola em que os
auxiliares de salas de aula estão trabalhando.

2) A relação com a série e escola, e qual a quantidade por sala de
aula de alunos que tem a necessidade do auxiliar.

O pedido se faz necessário para o acompanhamento desse
vereador que tem visitado escolas e creches de nossa cidade, e visualizou a
necessidade do auxiliar de sala de aula para crianças com autismo, paralisia e
outros.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr.
Edner Antonio Sendão Accorsi, em 10 de fevereiro de 2020.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto
- Presidente -

Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga